
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
Об определении количества проходных баллов, необходимого для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного 
года по общеобразовательным предметам 

 
В соответствии с пунктом 42 порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
федерации от 27 ноября 2020 г. №678, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Определить количество проходных баллов, необходимое для участия 

на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года 
по общеобразовательным предметам, согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

И.о. министра И.М. Мавлетбердин 
[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 
 

  



Приложение №1к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан 
от ______ № _________ 

 
 

Количество проходных баллов, 
необходимое для участия на региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 2024/25 учебного года по общеобразовательным 
предметам 

Необходимо количество проходных баллов № 
п/п 

Общеобразовательные 
предметы 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Астрономия  10 9,5 10 10 10 

2 Экология    23 29 31 

3 Биология    72 72 70 

4 Русский язык   48 43 41 

5 История    45 50 60 

6 Французский язык   35 

7 Английский язык   62 

8 Немецкий язык   32 

 


